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FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Administração Matemática Financeira RAFAEL STEFANI DOCENTE DOUTOR 9 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Direito Teoria Geral do Direito Constitucional PAULO RICARDO D' OLIVEIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Saúde Pública CAROLINE VENTURINI DE ARAUJO FERREIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Direito Direito Penal - Teoria das Penas e Execução Penal LEONARDO DELABARY VIEIRA ALVES DOCENTE ESPECIALISTA  6 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Trabalho de Conclusão de Curso II JANAINA GALHO BORGES DOCENTE DOUTOR 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Seminário Integrador na Saúde da Mulher JOAO NUNES MAIDANA JUNIOR DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Trabalho de Conclusão de Curso I CAMILA BARBOSA DA COSTA DOCENTE MESTRE 4 anos 7 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Trabalho de Conclusão de Curso II CAMILA BARBOSA DA COSTA DOCENTE MESTRE 4 anos 7 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Cálculo Diferencial e Integral III JANAINA GALHO BORGES DOCENTE DOUTOR 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Tópicos Especiais em Enfermagem I MERLIM FACHINI DOCENTE DOUTOR 2 anos 7 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Imune e Hematológico PAULO RICARDO MARQUES FILHO DOCENTE MESTRE 6 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Seminário Integrador na Saúde da Criança CRISTIANE VACCA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Enfermagem na Saúde do Adulto CRISTIANE VACCA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Fundamentos Técnicos de Enfermagem AMANDA DA SILVEIRA BARBOSA DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Matrizes do Pensamento em Psicologia - Behaviorismo FABIAN DUTRA LABREA DOCENTE ESPECIALISTA  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Nervoso e Cardiorrespiratório EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Fenômenos de Transporte ROBERTA PICANCO CASARIN DOCENTE MESTRE 1 mês
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Direito Direitos Humanos, de Inclusão e do Idoso PATRICIA APARECIDA TRINDADE VARGAS DOCENTE MESTRE  6 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Direito Teoria Geral do Direito Constitucional LEONARDO DELABARY VIEIRA ALVES DOCENTE ESPECIALISTA  6 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Direito Direito Civil - Parte Geral MARIA ELISA GAY DA FONSECA ALLGAYER DOCENTE MESTRE 5 anos 6 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Processo de Cuidar em Enfermagem VIVIAN DE BRITO FORMIGA RAMOS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  8 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Pensamento Científico EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Trabalho de Conclusão de Curso II JOAO NUNES MAIDANA JUNIOR DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Est. Cur. Superv. Ambulatorial I GISELE GUTJAHR DE GOES DOCENTE MESTRE 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Instalações Hidrossanitárias ROBERTA PICANCO CASARIN DOCENTE MESTRE 1 mês
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Psicopatologia I FERNANDA FONSECA DANI DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Terapia Familiar Sistêmica GIOVANI DE QUADROS PIANO DOCENTE ESPECIALISTA  4 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Estágio Específico III - Ênfase A ou B FERNANDA FONSECA DANI DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Psicoterapia Infanto-Juvenil LUANA GALLEANO MELLO DOCENTE MESTRE 1 ano  5 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Trabalho de Conclusão de Curso I EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Estradas ADRIANO RODRIGUES DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 1 mês
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Psicofarmacologia GIOVANI DE QUADROS PIANO DOCENTE ESPECIALISTA  4 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Aconselhamento e Orientação em Psicologia GIOVANI DE QUADROS PIANO DOCENTE ESPECIALISTA  4 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Psicopatologia II FERNANDA FONSECA DANI DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia na Saúde do Neonato PAULO RICARDO MARQUES FILHO DOCENTE MESTRE 6 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Fundamentos da Mecânica dos Solos ADRIANO RODRIGUES DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 1 mês
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Primeiros Socorros MARYANE LUPI FONTANA SCHIAVON DOCENTE ESPECIALISTA  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Administração Desenvolvimento de Pessoas THATIANE TCACENCO CAROLINO DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Direito Direito Civil - Parte Geral PAULO RICARDO D' OLIVEIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Desenvolvimento Humano I LUIZA SANTOS D AZEVEDO DOCENTE MESTRE  4 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Psicologia, Ciência e Profissão CAROLINE VENTURINI DE ARAUJO FERREIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Enfermagem na Saúde da Mulher ANDREA CRISTIANE DA SILVA PINHEIRO DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Enfermagem, Ciência e Trabalho TATIANE DA COSTA LIMA DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Farmacologia dos Sistemas ANA CAROLINA DE MOURA DOCENTE DOUTOR 2 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Urgência e Emergência em Enfermagem MARYANE LUPI FONTANA SCHIAVON DOCENTE ESPECIALISTA  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Recursos Terapêuticos Biohídricos GISELE GUTJAHR DE GOES DOCENTE MESTRE 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Trabalho de Conclusão de Curso I JOAO NUNES MAIDANA JUNIOR DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia na Saúde do Neonato LUISA HELENA MACHADO MARTINATO DOCENTE MESTRE 1 mês
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Métodos Quantitativos GIOVANI DE QUADROS PIANO DOCENTE ESPECIALISTA  4 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Teorias e Técnicas Psicoterápicas Especiais CARMEN LUCIA SILVA DE OLIVEIRA DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Medidas e Avaliação em Psicologia II FERNANDA FONSECA DANI DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Administração Sistemas de Informação Gerencial THATIANE TCACENCO CAROLINO DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Ciên. Morfofuncionais do Aparelho Locomotor - Membros Super., Cabeça e Tronco RAFAEL VERCELINO DOCENTE PÓS DOUTORADO 1 ano  0 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Administração Mercado de Capitais RAFAEL STEFANI DOCENTE DOUTOR 9 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Pensamento Científico EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Estágio Supervisionado - Saúde Coletiva II VIVIAN DE BRITO FORMIGA RAMOS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  8 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Direito Teoria Geral do Processo PAULO RICARDO D' OLIVEIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 



Mantida Curso Disciplina Nome_Completo_Professor Qualificação Profissional Titulação Tempo de casa
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Est. Cur. Superv. Ambulatorial II GISELE GUTJAHR DE GOES DOCENTE MESTRE 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia na Saúde do Atleta CISLAINE MACHADO DE SOUZA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Estágio Supervisionado I - Hospitalar VIVIAN DE BRITO FORMIGA RAMOS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  8 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia na Saúde do Atleta GISELE GUTJAHR DE GOES DOCENTE MESTRE 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Matrizes do Pensamento em Psicologia - Psicanálise RENATA FREITAS RIBAS DOCENTE MESTRE 1 ano  11 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Medidas e Avaliação em Psicologia I LUANA GALLEANO MELLO DOCENTE MESTRE 1 ano  5 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Hidrologia e Drenagem ROBERTA PICANCO CASARIN DOCENTE MESTRE 1 mês
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Est. Cur. Superv. na Atenção Básica EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Estágio Específico II - Ênfase A ou B RENATA FREITAS RIBAS DOCENTE MESTRE 1 ano  11 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Teorias e Técnicas Psicoterápicas Gerais RENATA FREITAS RIBAS DOCENTE MESTRE 1 ano  11 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Tópicos Especiais em Enfermagem II JOAO NUNES MAIDANA JUNIOR DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia Dermatofuncional CISLAINE MACHADO DE SOUZA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fundamentos da Fisioterapia na Atenção Primária RAFAEL VERCELINO DOCENTE PÓS DOUTORADO 1 ano  0 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia na Atenção Secundária LUISA HELENA MACHADO MARTINATO DOCENTE MESTRE 1 mês
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Psicologia Organizacional e do Trabalho I LUANA GALLEANO MELLO DOCENTE MESTRE 1 ano  5 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Fundamentos Semiológicos de Enfermagem CAMILA BARBOSA DA COSTA DOCENTE MESTRE 4 anos 7 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Princípios de Eletricidade e Magnetismo JANAINA GALHO BORGES DOCENTE DOUTOR 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Imune e Hematológico ANA CAROLINA DE MOURA DOCENTE DOUTOR 2 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Neuroanatomofisiologia ANA CAROLINA DE MOURA DOCENTE DOUTOR 2 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Trabalho de Conclusão de Curso II RENATA FREITAS RIBAS DOCENTE MESTRE 1 ano  11 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Clínica Ampliada em Saúde Mental LUANA GALLEANO MELLO DOCENTE MESTRE 1 ano  5 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia Cardiopulmonar na Saúde do Adulto PAULO RICARDO MARQUES FILHO DOCENTE MESTRE 6 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Diag. Cinético-Funcional e Imaginologia - Membros Inferiores e Coluna Vertebral EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia Musculoesquelética na Saúde do Adulto GISELE GUTJAHR DE GOES DOCENTE MESTRE 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Urgência e Emergência em Enfermagem ANDREA CRISTIANE DA SILVA PINHEIRO DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia Neurofuncional GISELE GUTJAHR DE GOES DOCENTE MESTRE 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Psicoterapia Infanto-Juvenil RENATA FREITAS RIBAS DOCENTE MESTRE 1 ano  11 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Neuroanatomofisiologia GIOVANI DE QUADROS PIANO DOCENTE ESPECIALISTA  4 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Saúde Pública CAROLINE VENTURINI DE ARAUJO FERREIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Trabalho de Conclusão de Curso I RENATA FREITAS RIBAS DOCENTE MESTRE 1 ano  11 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Psicologia Escolar e Educacional CAROLINE VENTURINI DE ARAUJO FERREIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Saúde Mental CAMILA BARBOSA DA COSTA DOCENTE MESTRE 4 anos 7 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Diagnóstico e Intervenção em Psicologia GIOVANI DE QUADROS PIANO DOCENTE ESPECIALISTA  4 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Projeto Arquitetônico para Engenharia Civil EDUARDO GIBBON ROSA DOCENTE MESTRE 3 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Cinesioterapia Geral CISLAINE MACHADO DE SOUZA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Primeiros Socorros PAULO RICARDO MARQUES FILHO DOCENTE MESTRE 6 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Direito Fundamentos Históricos e Introdução ao Estudo do Direito PATRICIA APARECIDA TRINDADE VARGAS DOCENTE MESTRE  6 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Saúde Pública CAROLINE VENTURINI DE ARAUJO FERREIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Direito Teoria Jurídica do Direito Penal LEONARDO DELABARY VIEIRA ALVES DOCENTE ESPECIALISTA  6 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Tegumentar, Locomotor e Reprodutor RAFAEL VERCELINO DOCENTE PÓS DOUTORADO 1 ano  0 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Direito Direito Civil - Obrigações PAULO RICARDO D' OLIVEIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Estágio Específico III - Ênfase A ou B RENATA FREITAS RIBAS DOCENTE MESTRE 1 ano  11 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Est. Cur. Superv. Hospitalar PAULO RICARDO MARQUES FILHO DOCENTE MESTRE 6 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Enfermagem na Saúde da Mulher MERLIM FACHINI DOCENTE DOUTOR 2 anos 7 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia na Atenção Secundária EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia na Atenção Terciária LUISA HELENA MACHADO MARTINATO DOCENTE MESTRE 1 mês
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Sistematização da Assistência de Enfermagem JOAO NUNES MAIDANA JUNIOR DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Enfermagem na Saúde da Criança e do Adolescente MONALISA SOSNOSKI DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Trabalho de Conclusão de Curso II EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Estágio Específico I - Ênfase A ou B RENATA FREITAS RIBAS DOCENTE MESTRE 1 ano  11 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Fundamentos Técnicos de Enfermagem TATIANE DA COSTA LIMA DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Matrizes do Pensamento em Psicologia - Cognitiva Comportamental LUIZA SANTOS D AZEVEDO DOCENTE MESTRE  4 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Teorias e Técnicas de Grupo CARMEN LUCIA SILVA DE OLIVEIRA DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Topografia e Georreferenciamento ADRIANO RODRIGUES DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 1 mês
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Ciên. Morfofuncionais do Aparelho Locomotor - Membros Infer. e Coluna Vertebral RAFAEL VERCELINO DOCENTE PÓS DOUTORADO 1 ano  0 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Nervoso e Cardiorrespiratório EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Psicologia e Educação Especial GIOVANI DE QUADROS PIANO DOCENTE ESPECIALISTA  4 meses
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FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Tópicos Especiais em Enfermagem CRISTIANE VACCA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Cinesioterapia Aplicada GISELE GUTJAHR DE GOES DOCENTE MESTRE 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Instalações Elétricas EDUARDO GIBBON ROSA DOCENTE MESTRE 3 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Prótese e Órtese EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Desenvolvimento Humano II LUANA GALLEANO MELLO DOCENTE MESTRE 1 ano  5 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Diag. Cinético-Funcional e Imaginologia - Membros Superiores, Cabeça e Tronco EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Recursos Terapêuticos Bioelétricos, Térmicos, Mecânicos EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT DOCENTE DOUTOR 5 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Imune e Hematológico ANA CAROLINA DE MOURA DOCENTE DOUTOR 2 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Tópicos Especiais em Enfermagem DEYSE BORGES DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Saúde Mental JOAO NUNES MAIDANA JUNIOR DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Psicologia Organizacional e do Trabalho I CAROLINE VENTURINI DE ARAUJO FERREIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Est. Básico IV - Intervenções Grupais e Individuais em Contextos Específicos FERNANDA FONSECA DANI DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Práticas Fisioterapêuticas na Atenção Primária CISLAINE MACHADO DE SOUZA DOCENTE MESTRE  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Administração Gestão de Pessoas MARIA ELISA GAY DA FONSECA ALLGAYER DOCENTE MESTRE 5 anos 6 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Administração Comportamento Organizacional e Negociação THATIANE TCACENCO CAROLINO DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Imune e Hematológico PAULO RICARDO MARQUES FILHO DOCENTE MESTRE 6 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Digestório, Endócrino e Renal ANA CAROLINA DE MOURA DOCENTE DOUTOR 2 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Fundamentos Semiológicos de Enfermagem MARYANE LUPI FONTANA SCHIAVON DOCENTE ESPECIALISTA  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Tópicos Especiais em Enfermagem II DEYSE BORGES DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Fisioterapia em Unidade Hospitalar LUISA HELENA MACHADO MARTINATO DOCENTE MESTRE 1 mês
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Processos Psicológicos Básicos GIOVANI DE QUADROS PIANO DOCENTE ESPECIALISTA  4 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Estágio Específico I - Ênfase A ou B FERNANDA FONSECA DANI DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Estruturas de Madeira e Estruturas Metálicas EDUARDO GIBBON ROSA DOCENTE MESTRE 3 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Enfermagem em Centro Cirúrgico DEYSE BORGES DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Seminário Integrador da Saúde do Adulto JOAO NUNES MAIDANA JUNIOR DOCENTE MESTRE  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Trabalho de Conclusão de Curso I JANAINA GALHO BORGES DOCENTE DOUTOR 4 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Engenharia Civil Mecânica dos Solos Avançada e Obras de Terra EDUARDO GIBBON ROSA DOCENTE MESTRE 3 anos 2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Estágio Específico II - Ênfase A ou B FERNANDA FONSECA DANI DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Fisioterapia Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Digestório, Endócrino e Renal ANA CAROLINA DE MOURA DOCENTE DOUTOR 2 anos 1 mês 
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Psicologia Matrizes do Pensamento em Psicologia - Existencial Humanista FABIAN DUTRA LABREA DOCENTE ESPECIALISTA  2 meses
FACULDADE ANHANGUERA DE PORTO ALEGRE Enfermagem Sistematização da Assistência de Enfermagem MONALISA SOSNOSKI DOCENTE MESTRE  2 meses


